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واشنگتن روادید دادستان ارشد دیوان بین المللی کیفری را به خاطر تحقیقاتش درباره عملکرد نظامیان آمریکایی در افغانستان لغو کرده است. »فاتو بنسودا«، دادستان گامبیایی با تایید این خبر در  بیانیه ای اعلام کرد که وی به 
رغم این ممنوعیت، به انجام وظایف خود برای دیوان لاهه ادامه می دهد. خانم بنسودا از دوسال پیش تحقیقاتش را درباره »جنایت های جنگی« احتمالی در افغانستان آغاز کرده است. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا ماه گذشته 
هشدار داده بود که در صورتی که اعضای دیوان بین المللی کیفری درباره عملکرد نظامیان آمریکایی تحقیق کنند، روادید سفر برایشان صادر نخواهد شد. آمریکا همانند روسیه و چین عضو این مرجع قضایی بین المللی نیست. 

 آمریکا روادید دادستان 
دیوان بین المللی کیفری را لغو کرد! 

تنها سه روز تا انتخابات کنست اسرائیل باقی است و اکنون 
سوال این اســت که پیروز این انتخابات کدام حزب است؟ 
یک ماه و نیم پیش، چند روز پس از این که ژنرال ذخیره »بنی 
گانتز« نظامی بازنشسته و رهبر حزب »استحکام اسرائیل« 
و »یائیــر لاپیــد« رهبر حــزب »آینده ای هســت« از تشــکیل 
ائتلاف »آبی ســفید« برای رقابت با نتانیاهو سخن گفتند، 
همه نظرسنجی ها از پیروزی احتمالی این ائتلاف خبر می 
دادند. حزب لیکود به رهبری نتانیاهو به دنبال شکل گیری 
ائتلاف ژنرال ها معروف به ائتلاف "آبی سفید"، وضعیت بدی 
پیدا کرد و در نظرســنجی ها در جایگاه دوم قرار گرفت، اما 
همچنان کرسی های احتمالی اکتسابی دو جریان راست 

و چپ نزدیک به هم بود. اما کمتــر از دو هفته مانده به زمان 
انتخابات پارلمانی اسرائیل، برپایی یک هیاهو این برتری 
را با تردید روبه رو کرد. درست در زمانی که رئیس جمهوری 
آمریکا با امضــای فرمانی پس از 52 ســال حــق حاکمیت 
)اشــغال( تل آویو بر بلندی های جولان و الحاق این منطقه 
اشغالی به خاک رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت. 
در طول بیســت دوره انتخابات پارلمانی کنســت، روسای 
جمهور پیشــین آمریکا به اندازه ترامپ نقشی تاثیرگذار در 
این انتخابات نداشــته اند. علت آن هم به اعمال و خدماتی 
نسبتا بی سابقه بر می گردد که وی در طول دو سال ریاست 
جمهوری خود برای اسرائیل انجام داده است. از این جهت 

است که راســت گرایان اســرائیلی  تندرو، ترامپ را نعمتی 
از »یهوه« می پندارنــد و این »نعمت« هم اکنــون برگ برنده 
نتانیاهو در انتخابات است. انتقال سفارت آمریکا به قدس 
اشغالی و شناسایی آن به عنوان »پایتخت اسرائیل« از جمله 
مهم ترین خدمات ترامپ بــه نتانیاهو بوده اســت. جاناتان 
مارکوس، خبرنگار دفاعی بی بی ســی، می گوید: »سخت 
است که بگوییم اقدام ترامپ یک هدیه انتخاباتی به نخست 
وزیر اسرائیل نیست، کســی که با تحقیقات قضایی درباره 
اتهام فساد تضعیف شده و شاید دشوارترین کارزار انتخاباتی 
عمر سیاسی اش را در پیش دارد.« هدیه ای که واکنش های 
جهانی را در پی داشت. نخستین واکنش به اقدام جنجالی 
دونالد ترامپ از ســوی ســوریه صورت گرفت، کشوری که 
جولان، بخشی از خاکش پس از جنگ شــش روزه اعراب و 
اسرائیل در ســال ۱۹۶۷ تحت اشغال نیروهای اسرائیلی 
درآمد. دمشق تصمیم ترامپ را »تجاوز آشکار« به حاکمیت 
سوریه و نقض تمامیت ارضی کشورش قلمداد کرد. اما این 
همه ماجرا نبود. در جریان جلسه چهارشنبه شب 2۷ مارس 
شورای امنیت سازمان ملل بر سر بلندی های جولان، هیئت 
نمایندگی ایالات متحده از اقدام دونالد ترامپ در به رسمیت 
شناختن حاکمیت اسرائیل بر این منطقه دفاع کرد در حالی 

که ۱۴ عضو دیگر شورا این تصمیم را محکوم کردند.

معامله انتخاباتی 2019 با 2020	 
حالا با نزدیک شدن به انتخابات کنست باید به این موضوع 
نیز توجه کرد که قدم برداشتن ترامپ در راستای منافع حزب 
لیکود و شخص نتانیاهو می تواند معامله ای برد برد میان »بی 

بی« و تاجر نیویورکی باشد. مروان قبلان در العربی الجدید 
نوشت: با به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر جولان و 
پیش از آن، قدس، ترامپ تلاش می کند آرای یهودی های 
آمریکا را در انتخابات 2020 از آن خود کند، چرا که می داند 
20 درصد یهودیان آمریکا در سال 20۱۶ به او رای دادند. 
علاوه بر این، ترامپ قصد دارد صفوف راست گرایان مسیحی 
را به نفع خود مرتب کند. در واقع، وی با ارائه این امتیازهای 
رایگان به نتانیاهو، تلاش می کنــد در جریان انتخاباتی که 
قرار است نهم آوریل برگزار شــود، به نخست وزیر اسرائیل 
کمک کند، تا در مقابل، وی در انتخابات 2020، این لطف 
ترامپ را جبران و یهودیان ایالات متحده را با او همراه کند. 
بنابراین، جولان و قــدس به اهرمی بــرای خدمات متقابل 
انتخاباتی بین اسرائیل و آمریکا تبدیل شده است؛ تنها به این 
دلیل ساده که چنین مسئله مهمی حتی با یک بیانیه عربی 
در رابطه با محکومیت آن مواجه نمی شود. در این شرایط، 
بایــد منتظر باشــیم و ببینیــم در ادامه ترامپ چــه چیزی از 
جعبه خود بیرون خواهد آورد؟! همچنین، توماس فریدمن 
پژوهشگر و نویسنده آمریکایی نیز معتقد است که: »رویکرد 
ترامپ در قبال اسرائیل نشان می دهد که او همه همّ و غمّش 
این است که هرچه بیشتر از »شلدون آدلسون« حامی بزرگ 
مالی انتخاباتی صهیونیست پول کسب کند.« به عقیده وی 
»ترامپ می کوشد یهودیان را تشویق به ترک حزب دموکرات 
کند و رای آن ها را به سمت حزب جمهوری خواه تغییر دهد 
و هرچه را که »بنیامین نتانیاهو« می خواهــد به او بدهد که 
در رأس آن ها تایید رئیس جمهــور آمریکا از انتخاب مجدد 

نتانیاهواست.«

...رویداد در تعطیلات
  19 مارس: دونالد ترامپ و ژائیر بولسونارو، روسای جمهور 
آمریــکا و برزیل در کاخ ســفید دیــدار کردند. ترامــپ پس از 
نخستین دیدار رسمی با وی گفت که واشنگتن-برزیلیا هیچ 
گاه این قدر به هم نزدیک نبوده اند و »برزیل یکی از مهم ترین 
شرکای غیر عضو ناتوی آمریکاست«. آن ها درباره ونزوئلا نیز 
صحبت کردند. همچنین بولسونارو پیراهن شماره ۱0 تیم 
ملی برزیل را که پیشتر تن بزرگانی چون »پله«، »رونالدینیو« 

و »نیمار« بوده به ترامپ اهدا کرد!
   19 مارس: نورسلطان نظربایف، رئیس جمهور ۷٨ ساله 
قزاقستان پس از سه دهه حکومت از این سمت کناره گیری 
کرد. او با توجه به تغییرات در قانون اساســی می توانست به 
عنوان »رهبر ملت« تا پایان زندگی اش در این مقام بماند. حالا 
با استعفای وی، طبق قانون اساسی رئیس سنای این کشور 
جانشین وی تا انتخابات 2020 خواهد بود. جالب این که، 
نام پایتخت از »آستانه« به »نورالسلطان« تغییر یافته و »داریگا« 
دختر نظربایف به عنوان رئیس جدید مجلس سنای قزاقستان 

انتخاب شده است!
  23 مارس: مصطفی بالی، سخنگوی نیروهای دموکراتیک 
ســوریه در توئیتی به زبان عربی اعلام کرد: »باغوز آزاد شد«. 
شــهر باغــوز، آخرین منطقــه تحت تســلط داعش به دســت 
نیروهای دموکراتیک ســوریه افتاد. بدین ترتیب »خلافت« 
جغرافیایی گروه تروریستی داعش که روزی یک سوم سرزمین 
های عراق و سوریه را در کنترل داشت پایان یافت. هرچند که 
تفکر داعش زنده اســت و خطر حملات انفرادی تروریســت 
ها وجود دارد. همچنین معلوم نیست که چه تصمیمی برای 

هزاران داعشی اسیر در کمپ های سوریه گرفته می شود.
  28 مارس: رویترز با استناد به رونوشت سندی که به رؤیت 
این خبرگزاری رسیده نوشت، ریک پری، وزیر انرژی آمریکا به 
امید رسیدن به قراردادی گسترده تر در زمینه انرژی هسته ای، 
مجوز فروش این فناوری به عربســتان ســعودی را به صورت 
مخفیانه برای شش شرکت صادر کرده است. بر اساس این 
گزارش، آمریکا به دنبال ساخت دست کم دو نیروگاه اتمی در 

عربستان سعودی است.
  31 مارس: شیخ تمیم بن حمد  بن خلیفه  آل ثانی امیر قطر 
که برای شرکت در نشست اتحادیه عرب وارد تونس شده بود 
بدون ذکر دلیل و بی آن که در این نشســت سخنرانی کند از 
آن خارج شد. این نخستین بار بعد از مناقشه بین این کشور و 
عربستان و تحریم قطر توسط عربستان بود که حاکمان هر دو 

کشور در نشستی مشترک شرکت می کردند.
  اول آوریل: ولادیمیر زلنســکی، کمدیــن اوکراینی نامزد 
غافلگیرکننــده انتخابــات ریاســت جمهــوری در دور اول 
انتخابات ریاست جمهوری با کسب بیش از ۳0 درصد آرا در 
اوکراین پیروز شد.  انتخاب زلنسکی زمانی قطعی می شود 
که او بتواند در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری علیه پترو 
پروشنکو در 2۱ آوریل پیروز شود. سرنوشتی مشابه آمریکای 
ترامپ در انتظار اوکراین اســت. آیا هنرپیشــه بــدون تجربه 
سیاسی، در کشور جنگ زده اوکراین رئیس جمهور می شود؟

...تحلیل روز
  صابر گل عنبری 

international@khorasannews.com

 جشن انتخاباتی نتانیاهو
 در مسکو! 

 ۱0 روزی از تصمیم دونالد ترامــپ برای واگذاری جولان 
اشغالی به اسرائیل نگذشته بود که ولادیمیر پوتین نیز در 
اقدامی قابل تامل هدیه انتخاباتی گران بهایی به بنیامین 
نتانیاهــو داد. ایــن هدیــه جنــازه یــک نظامی اســرائیلی 
کشــته شــده در نبرد ســلطان یعقوب در جنگ علیه لبنان 
در ســال ۱۹٨2 بود. ۳۷ ســال تل آویو از طریق مجموعه 
عملیات سری و جاسوسان خود به دنبال یافتن این جنازه 
و بازگردانــدن آن بود، اما موفــق به این کار نشــد تا این که 
روسیه با یافتن آن )به احتمال زیاد در قبرستانی در جنوب 
اردوگاه یرموک در دمشــق( و بازگرداندنش، این کار را به 

سرانجام رساند.
این اقدام روسیه درســت چند روز بعد از واگذاری جولان 
و حملات اســرائیلی به حلب مســائل زیادی را »روشن تر« 
می سازد. مسکو برای حفظ ظاهر هم که شده می توانست 
جنازه »زخاری بومیل« را محرمانــه تحویل دولت نتانیاهو 
بدهد و کسی هم متوجه نشود، اما این کار را نکرد و فراتر از 
حد معمول و با تدارک مراسمی ویژه در ساختمان وزارت 

دفاع روسیه، این جنازه را تحویل شخص نتانیاهو داد.
گویا برای مسکو این مســئله مهم نیست که چنین اقدامی 
پس از واگــذاری جولان و حمــلات تل آویو شــائبه برانگیز 
خواهــد بــود و آن را بیشــتر در مظان اتهــام تبانــی در این 
تصمیمات و حوادث قــرار خواهد داد، بلکــه مهم پیروزی 
بنیامین نتانیاهو در انتخابات بیست و یکمین دوره کنست 
در ۹ آوریل )20 فروردین( است. به همین دلیل با برگزاری 
مراسم ویژه  تحویل جنازه به نتانیاهو و تمرکز رسانه ای بر آن 
یک نوع تبلیغ انتخاباتی موثر را برای وی رقم زد که ســتاد 
انتخاباتی خــود نتانیاهــو در این چنــد ماه عاجــز از انجام 

تبلیغاتی با این حجم تاثیر در داخل بود.
در کنــار آن، بعیــد می دانــم کــه پیام های چنیــن اقدامی 
در این حد باشــد. مســکو با برجسته ســازی هر چه بیشتر 
روابــط خــود بــا تل آویــو و پذیرایی قابــل توجه از نخســت 
وزیر اســرائیل - به گونه ای که پرســفرترین مقام خارجی 
اســت که در این سال ها به روســیه رفته اســت - به دنبال 
تحقق اهداف و رســاندن پیام های دیگری نیز هســت. به 
احتمال زیــاد بنیامین نتانیاهــو در قدرت خواهــد ماند و 
رکورد تصدی سمت نخست وزیری را خواهد شکست، اما 
پرسش این است که انگیزه مشترک ترامپ، پوتین و برخی 
کشورهای عربی منطقه در حمایت از نتانیاهو برای ماندن 
در قدرت چیست؟ پاسخ روشن اســت، اما نیاز به واکاوی 

بیشتر دارد. 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

6 زلزله در سیل!

در ابتدای امسال، سیل های خانمان برانداز جان عده ای از هموطنان مان را گرفت و آسیب های فراوانی به منازل، مزارع و معابر وارد کرد. سیل هایی که در کنار خرابی 
هایش، مهربانی ها و جان فشانی های تکان دهنده ای نیز دیده شد. امروز سعی کرده ایم گوشه ای از بی رحمی های هولناک سیل و مهربانی های به وقوع پیوسته در 

آن را که در فضای مجازی نیز پربازدید بوده اند بازگو کنیم.

 

  3.9     M   views 

نجات روستای محصور در سیل

تصویری تکان دهنده از همکاری، تلاش، همبستگی، وحدت 
و همت جمعی مردم برای در امان ماندن از سیل از روستای 
حاجی آباد بندرترکمن در محاصره سیلاب گمیشان در فضای 
مجازی پخش شد که نشان می داد همکاری، همراهی و 
پیشگیری مردم می تواند جامعه ای را نجات دهد. مردم 
روستا با پشتکار و همت و ساخت حدود 5/5 کیلومتر خاکریز 
و سد شنی توانستند بر سیل پیروز شوند و نام روستایشان 
را به صدر اخبار ببرند. کاربری نوشت: »ما ترکمن ها یه 
ضرب المثل داریم »آغزی بیر ایلاتینگ اوبه سی آباد« ترجمه 
لفظی: آن ایلی که همدل و یک صدا هستند، سرزمینشان 
)روستایشان( آباد خواهد بود. دقیقا معنی این ضرب المثل 

تو روستای حاجی آباد بندرترکمن نمود پیدا کرد.«
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جهیزیه ای که آب برد

ــری بــه همسرش  ــا زبـــان ل »خــونــش رو آب گــرفــتــه، ب
میگه:جهیزیه ات داره با آب میره و نمی تونم کاری بکنم. 
من دستم به خونه نمی رسه... اونو دیدی که توی گونی 
قرمزه بود؟ اونو باید در می آوردم. نگاه کن زودپز قشنگِ 
قدیمیت رفت. این جهازت بود. کِی بود؟ ببین. بمیرم 
واسه کتریت آخ. به جون تو غصه این چیزا رو می خورم 
و کاری از دستم ساخته نیست. چه می دونستم در خرابه. 
آب داره بالاتر میاد. الانم وقتشه که بمیرم.« این متن 
مونولوگی از یک فیلم معروف نیست بلکه مکالمه مردی لر با 
همسرش است که ویدئوی کمتر از یک دقیقه ای آن به لطف 
فضای مجازی از پر بازدیدترین ها بود، مردی که شرمنده 
همسرش شده بود و نمی توانست دربرابر سیل کاری بکند.  
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کولبری برای مهربانی!

کار مردم باشرافت شهرستان رومشکان آن چنان تاثیرگذار 
بود که در تمام شبکه های مجازی پر بازدید شد. مردم عزیز 
شهرستان رومشکان در انتقال اقلام حیاتی به سیل  زدگان 
تحت محاصره پلدختر علاوه بر کاری انسانی و تاریخی، همتی 
جغرافیایی را هم به تصویر کشیدند. آن ها از میان کوه ها 
با پای پیاده ده ها کیلومتر را طی کردند تا کمک هایی را که 
بر دوش شان حمل می کردند به مردم پلدختر برسانند، 
تا کمکی به هموطنانشان کرده باشند. کاربری نوشت: »ما 
ایرانی جماعت نمی تونیم توی خونه گرم و نرم خودمون 
راحت بخوابیم و به فکر همنوع مون نباشیم.« کاربر دیگری 
نوشت: »آدم با داشتن یه همچین هموطن هایی دلش قرص 

میشه و از هیچ چیزی نمی ترسه.«
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غافلگیری فاجعه بار در شیراز

تصاویر و ویدئوهای زیادی از سیل و آب گرفتگی از ده ها شهر 
و روستا در فضای مجازی منتشر شده است. اما هولناک ترین 
آن ها مربوط به سیلابی است که از کنار دروازه قرآن شیراز 
گذشت و ده ها خودرو را با خود برد. در این تصاویر و ویدئو 
ها  دیده می شد که تعدادی از سرنشینان خودروها که ظاهرا 
غافلگیر شده اند در تلاش هستند تا جان خود را نجات دهند 
و عده ای نیز روی سقف خودروها سرنوشت خود را به دست 
سیلاب سهمگین سپرده اند .هرچند بعد از جاری شدن سیل 
عده ای علت این حادثه و سیلاب را افزایش ساخت و ساز در 
ورودی دروازه قرآن و تنگه ا... اکبر، توسعه معابر سواره 
در این محدوده و تغییرات ناشی از این توسعه اعلام کردند 
چون درمسیر دروازه قرآن پیش از این رودخانه ای قرار 
داشته که روان آب و سیلاب ها را به سمت رودخانه خشک 

هدایت می کرده است. 
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سینه جوانانی که سیل بند شد!

ویدئویی تماشایی از غیرتمندی مردم روستای غزاویه که سینه 
سپر کردند و جلوی سیلاب را گرفتند تا آب وارد روستا و زمین 
های کشاورزی شان نشود فضای مجازی را لرزاند. این ویدئوی 
تاثیرگذار جوانانی را نشان می دهد که با دست خالی همچون 
پدرانشان که در مقابل دشمن متجاوز قد علم کرده بودند، 
سینه هاشان را سپر کردند تا سرزمین شان را از سیلاب نجات 
دهند. کاربری نوشت: »پتروس فداکار با انگشت جلوی روزنه 
آب را گرفت و قهرمان کتاب درسی نسل من شد برای سینه 
سپر شده این جوان اهل روستای غزاویه چه باید نوشت؟« 
کاربر دیگری نوشت: »امیدوارم سال های بعد به جای پتروس 
فداکار قهرمانان فداکار کشور خودمون توی کتاب های درسی 
باشه تا بچه هامون با قهرمان های کشور خودشون آشنا بشن.«
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پلدختر، شهر در گِل نشسته

از روز گذشته تصاویر و فیلم هایی دلخراش از شهر پلدختر 
در فضای مجازی پخش شده که نشان می دهد سیل مهیب 
با این شهر چه کرده است. عکس ها و ویدئوها را که ببینید 
فکر می کنید  صحنه ای از یک فیلم پرخرج هالیوودی باشد، 
باورنکردنی و نفس گیر، شهر در گل و لای زنجیر شده است 
و تا کمر در گِل فرورفته و رها شدن از آن هم به این سادگی 
ها نیست. کاربری نوشت: »این حجم گل و لای قاعدتا نشان 
دهنده فرسودگی خاک، تخریب پوشش گیاهی و ضریب 
بالای بیابان زایی حتی در منطقه کوهستانی مثل لرستان 
است.« کاربر دیگری نوشت: »کمک کنیم لرستان کمر 

راست کند دوباره، گِل و لای از تن بشوید و برخیزد...« 

 حتی استعفای عبدالعزیز بوتفلیقه رئیس جمهور ٨2 ساله هم 
نتوانسته اعتراض ها را خاموش کند. صدها هزار نفر دیروز  در 
الجزیره پایتخت الجزایر به خیابان ها آمدند و خواستار تحول 
بنیادی در کل نظام سیاسی این کشــور شدند.به گزارش بی 
بی سی، این هفتمین جمعه ای بود که الجزایر شاهد تظاهرات 
اعتراضی است.یک شنبه گذشته و پیش از استعفای بوتفلیقه 
دولتی موقت معرفی شد که بیشــتر اعضای آن جدید بودند. 
2۱ وزیر از کابینه 2۷ نفری تغییر کردنــد اما نورالدین بدوی 
نخست وزیر و ژنرال احمد غیث صالح رئیس با نفوذ ستاد ارتش 
ســمت های خود را حفظ کردند.اما مردم خواستار برکناری 
تمام افراد مرتبط با بوتفلیقه هستند که طی 20 سال گذشته 
در راس قدرت بــوده اســت.اوایل دیروز گزارش شــد عثمان 

طرطــاق، رئیس ســازمان امنیت و یکــی از متحــدان نزدیک 
بوتفلیقه برکنار شده اما معترضان باز هم به خیابان ها آمدند. 
طبق قانون اساسی الجزایر اکنون باید هدایت کشور را رئیس 
مجلس به عهده بگیــرد.در عین حال برخی ناظــران از تکرار 
سناریوی سال ۱۹۹0 و نقش آفرینی ارتش در  منحرف کردن 
مســیر اعتراضات و اصلاحات در الجزایر نگرانند  و معتقدند 
ارتش در حال صحنه ســازی برای انتقال بی دردســر قدرت  
است  تا احتمالا یک رهبر جوان تر را از حزب حاکم  تحریر سر 
کار بیاورد  ســناریویی که تاحدی در مصر زمان مرســی اجرا 
شدو ژنرال السیسی را بر سرکار آورد  .جوانان نیروی محرکه 
اعتراضات را تشــکیل می دهند، مردان و زنانی که در زندگی 
خود رئیس جمهــور دیگری به جــز آقای بوتفلیقــه ندیده اند، 

اما کنار رفتــن او هم رضایت آن ها را جلب نکرده اســت.بیش 
از نیمی از جمعیت ۴۱ میلیونی الجزایر زیر ۳0 سال دارند و 
بسیاری از آن ها بیکار و فقیرند.افراد مسن تر هم در اعتراضات 
حضور دارند. یکی از آن ها به خبرنگار بی بی سی گفت: "همه 
این جا تغییر می خواهند. پیام همه این است، دورانی جدید با 

چهره های تازه."

بازرس رابرت مولر بالاخره پــس از ماه ها تحقیقات، طی 
روزهای گذشته گزارش خود درباره پرونده موسوم به روس 
گیت )نقش روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 20۱۶ 
آمریکاو ارتباط آن با ســتاد ترامپ ( را در اختیار دادستان 
کل ایالات متحده گذاشــت. گزارشــی کــه دموکرات ها 
را در شــوک فرو برد و ترامپ را از کابوســی دو ساله نجات 
داد. بر اســاس نتایج تحقیقات رابرت مولر، هیچ مدرکی 
دال بر تبانی دونالد ترامپ و روسیه یافت نشده با این همه 
ترامپ هنــوز از همــه اتهامات مبرا نشــده اســت. در نامه 
چهارصفحه ای که ویلیام بار، دادستان کل آمریکا به کنگره 
ارسال کرده آمده است: رابرت مولر بازرس ویژه، مدرکی 
مبنی بر تبانی دونالد ترامپ و هیچ یک از دســتیارانش با 
روسیه در جریان انتخابات سال 20۱۶ ریاست جمهوری 
آمریــکا نیافته اســت. در نامه دادســتان کل بــه کنگره به 
جزئیات گزارش مولر پرداخته نشده و تنها با اشاره به بخش 
کوچکی از تحقیقات آمده است که این تحقیقات دو ساله 
با 2٨00 مورد احضار قضایی، 500 مجوز جست وجو و 
نیز مصاحبه با 500 شاهد همراه بوده است. توضیحات 
دادســتان کل در حالی اســت که او براســاس اختیارات 

قانونی خــود حاضر نشــده متن کامل تحقیقــات بازرس 
مولر را در اختیار کنگره قرار دهد. اقدامی که واکنش تند 
نمایندگان دموکرات را درپی داشــته اســت. در واکنش 
به انتشــار نامه ویلیام بار، نانسی پلوســی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا و چاک شــومر، رهبر اقلیت دموکرات 
در سنای آمریکا در یک بیانیه مشترک خواهان دسترسی 
به گزارش کامل مولر شــدند و گفتند که نامه ویلیام بار به 
همان اندازه ای که به پرسش ها پاسخ داده، پرسش های 
جدیدی را نیز پیش می آورد. همزمان نیویورک تایمز هم 
نوشت: انتشار کامل گزارش مولر به سود ترامپ نخواهد 
بود.از طرفی دموکرات ها که تاحدودی خود را در رابطه با 
پرونده روس گیت ناکام می بینند سعی در بازی در زمین 
های جدید دارند. نامزد های ریاســت جمهــوری آمریکا 
معمولا در دوران انتخابات اظهارنامه مالیاتی خود را منتشر 
می کنند. دونالد ترامــپ در دوران انتخابــات و پس از آن 
حاضر به انتشار این اسناد نشده است. دموکرا ت ها حال به 
اداره مالیات مراجعه کردند و نمایندگان دموکرات  کنگره 
آمریکا رسماً خواستار مشــاهده اظهار نامه های مالیاتی 

دونالد ترامپ در چند سال اخیر شده اند.

بوتفلیقه رفت ؛ معترضان هنوز در خیابان هستند

نگرانی از تکرار سیسی در الجزایر
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سفارش می پذیرد

دموکرات ها پس از اعلام نتایج تحقیقات مولر چگونه به نبرد با ترامپ می روند؟ 

روس گیت؛ برگ سوخته 

بررسی شانس انتخاباتی حزب حاکم 
اسرائیل پس از به رسمیت شناختن 
جولان اشغالی از سوی ترامپ 

هیاهو برای 
پیروزی نتانیاهو 

نتیجه انتخابــات محلی ترکیه کــه هنوز با اعتــراض طرفین 
مواجه اســت ضربه جدیدی بر اقتدار حزب عدالت و توســعه 
است. با گذشت نزدیک به یک هفته از انتخابات شهرداری ها 
و شوراهای شــهر و روستا در ٨۱ اســتان ترکیه، حزب حاکم 
عدالت و توســعه هنوز حاضــر به پذیــرش نتایج آن نیســت. 
ائتلاف حزب عدالــت و توســعه و حزب حرکت ملــی )اتحاد 
مردم( هرچند توانســته نزدیک به 52 درصد آرای ملی را به 
خود اختصاص دهد، اما نتایج در چند شهر بزرگ از جمله در 
آنکارا و استانبول پایتخت سیاسی و پایتخت تجاری ترکیه به 
سود احزاب رقیب بوده اســت. اقدامی که باعث درخواست 
بازشماری آرا از سوی حزب حاکم شده است. اکرم امام اوغلو، 
نامزد حزب جمهــوری خواه خلق از جناح چــپ میانه در این 
باره می گوید: »تلاش برای بازشماری تمام آرای باطل شده 
ممکن است شبهاتی را برانگیزد. ممکن است به دموکراسی 
ترکیه آسیب بزند و آن را به سمت نامناسبی بکشاند. پذیرفتن 
شکســت همان  قدر فضیلت اســت که جشــن گرفتــن برای 
پیروزی. اما آن ها )اردوغان و حزبش( این کار را بلد نیستند.« 
اهمیت انتخابات هفته گذشــته از آن جهت بود که نتایج آن 
محکی مهم برای آینده حکمرانی حزب عدالت و توسعه و از آن 

هم مهم تر، محکی برای آینده سیاسی رجب طیب اردوغان 
است. این اولین انتخابات بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه در ســال 20۱٨ اســت که در آن اردوغان پیروز شــد. 
جنجال نتایج انتخابات اخیر در دو شهر مهم ترکیه، در حالی 
است که این کشور پس از حدود ۱0 سال وارد یک دوره  رکود 
اقتصادی شده اســت و تورم به حدود 20 درصد و بیکاری به 
۱۳ درصد افزایش یافته است. از طرفی، اردوغان در سال های 
دهه ۱۹۹0 در استانبول فعالیت سیاســی خود را به عنوان 
شهردار آغاز کرد. او از ۱۶ سال پیش بر سیاست ترکیه مسلط 
است. شکســت در پایتخت و در اســتانبول و ازمیر به معنای 
این است که حمایت از اردوغان رو به کاهش است.ضمن آن 
که الگویی  موفق از ائتلاف گروه های سیاسی علیه اردوغان 
راهم به نمایش گذاشــت که ممکن اســت ادامه دار و مقدمه 
شکســت های بعدی حزب عدالت و توسعه باشــد  .  از سوی 
دیگر، این انتخابات تنها یک نوع همه پرسی درباره اردوغان 
نبود، بلکه آینده کمال قلیچدار اوغلو رهبر بزرگ ترین حزب 
مخالف )جمهوری خواه خلق( را هم مشخص کرد. اگر نمی 
توانست حزب عدالت و توســعه را زمین گیر کند، به احتمال 

زیاد قلیچدار اوغلو باید به نفع محرم اینجه کنار می کشید.

حزب اردوغان به رغم پیروزی در انتخابات شهرداری ها، آنکارا و استانبول را واگذار کرد 

مقدمه شکست 


